ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				     REQUERIMENTO Nº 08/2007

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, solicita o encami-nhamento deste à
Comissão de Defesa do Consumidor e do Meio Ambiente, requerendo informações à respeito
da última promoção do final de ano de 2006, realizada pela Associação Comercial de
Nio-aque-MS.

					JUSTIFICATIVA:

				Inúmeros fatos envolveram a respectiva promoção, uma vez que ain-da existem dúvidas
inerentes a mesma, e o próprio consumidor que participou  sente a necessidade e o direito
em saber com clareza de tais fatos, e tratando-se de um assunto que  a comissão de defesa
de consumidor pode se manifestar é viável que a mesma busque essas informações e possa
repas-sar aos munícipes.

				Sala das Sessões em 19 de março de 2007

				VER. JANCER VAZ DE MOURA